苏 州 大 学

苏大人 [2000] 201号

关于印发《苏州大学关于实行教职员工内部退休的暂行规定》的通知

各院（系）、各部门、各直属单位：
  《苏州大学关于实行教职员工内部退休的暂行规定》已经校务会议讨论通过，现予印发。请各单位认真遵照执行。
  特此通知。
                    苏  州  大  学

                   二○○○年十一月二十七日

主题词:内退 规定 通知
抄送：各党委；总支；党委各部门；工会；团委。

苏州大学人事处 　　　　　　　　　　　　　2000年11月27日印发

校对：沈学伍

附件：
	苏州大学关于实行教职员工内部退休的暂行规定

	[image: image1.png]

	 根据《关于深化高等学校人事制度改革的实施意见》[苏人通（2000）262号]文件精神，为进一步推进校内管理体制改革，优化教职员工队伍结构，更好的保证学校人事分配制度、产业转制、后勤社会化等改革的顺利进行，考虑到并校后人员特别是职工队伍偏多的实际情况，并照顾到年老体弱以及在转制中富余人员的实际困难，现结合学校实际特制定如下内部退休的暂行规定：
  一、年满55周岁的男性职工，年满50周岁女性职工（女性工人年满45周岁）,符合下列条件之一者，原则上可申请内部退休：
  1、 体弱多病不能坚持正常工作的;
  2、 待岗人员;
  3、 超编部门，本人要求内退，部门同意不提出补充相应岗位人员的。
  二、对男性职工工龄在30年以上，女性职工工龄在25年以上或待岗超过两年的或因单位调整、撤销、合并或者缩减等原因，确无工作岗位的富余人员，本人提出申请经主管部门批准，内部退休年龄条件可在第一条规定的基础上再适当放宽。
  三、内部退休应由本人提出申请，单位部门同意，主管部门审核，人事处研究报主管校领导批准，并与内部退休人员签定有关内退协议后生效。
  四、内部退休人员的行政隶属关系参照退休人员，仍由原单位负责管理；若其所在单位由于转制原因撤销的，其行政关系则由原单位主管部门负责管理。
  五、内部退休人员待遇：
  1、 内部退休人员内退生活费发放，以申请内退时工资标准为基数，参照同类在职人员退休时折扣比例计算方法核定。即：工作年限满十年不满二十年者，为原工资的70%；工作年限满二十年不满三十年者，为原工资的80%；工作年限满三十年及其以上者，为原工资的90%。
上述各项工作年限及比例计算至批准内退时止。
  2、 内部退休人员不享受学校发放的奖、酬金及校内各项津贴，不享受学校发给退休人员的补贴。
  3、 工龄及档案工资。内退期间工龄连续计算；档案工资按同类型在编在岗人员作相应调整并进入个人工资基数。正式办理退休手续时,按档案工资基数及工龄重新核定退休费标准。
  4、 内部退休人员医疗、养老、及其各类保险、公积金、住房补贴、分房等待遇同在职人员。
  5、 内部退休人员不能申报高一级专业技术职务或技术等级。
  六、对因职能、建制撤销等原因造成富余的教学及教学、科研辅助人员，可参照本规定执行。
  七、内部退休人员到达国家法定的退休年龄时，即办理正式退休手续，享受国家规定的退休人员待遇。
  八、在本规定实行之前，未经学校人事部门批准，擅自离职离岗或在编不在岗或出国、出境逾期不归三个月及其以上的人员不适用本规定。
  九、本规定自公布之日起执行，学校原有规定与本规定有抵触之处按本规定执行。其它未尽事宜，由人事处负责解释和受理。